
  

 
СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

28 августа 2022 г.                                                                  № 22/94 

пгт. Сосьва 

 

О назначении ответственных за работу со средствами видеофиксации,  

а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах 

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года 

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 27 июля 2022 года №18/135 «О Порядке 

применения средств видеофиксации и видеонаблюдения, а также хранения 

соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти 

Свердловской области, органы местного самоуправления и референдумах в 

Свердловской области», Серовская районная территориальная избирательная 

комиссия  решила:  

1. Назначить членов Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса ответственных за 

работу со средствами видеофиксации, а также хранения соответствующих 

видеозаписей при проведении выборов Губернатора Свердловской области 

на выборах 11 сентября 2022 года: 

- Пинчук Светлану Юрьевну, заместителя председателя комиссии с 

правом решающего голоса; 

    - Худякову Виолетту Александровну, члена комиссии с правом 

решающего голоса. 

2. Признать утратившим силу решение Серовской районной 

территориальной избирательной комиссией от 12 сентября 2022 года № 15/78 

«О назначении ответственных за работу со средствами видеонаблюдения и 

трансляции изображений при проведении выборов депутатов 



2 
 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 19 сентября 2021 года». 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 

 

                                                                                      


